
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma 
III Unità Operativa – Scuola secondaria di I e II grado 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma - 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.L.vo 16 

aprile 1994 n.297; 

 

VISTO il CCNL del 29/11/2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° biennio 

economico 2006/2007; 

 

VISTO il CCNL del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il biennio 

economico 2008/09,sottoscritto il 23/01/09; 

 

VISTA 

 

 

l’ipotesi del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente per l’a.s. 2016/2017, sottoscritto il 15/6/2016; 

 

VISTE le domande degli aspiranti pervenute ai fini delle utilizzazioni; 

 

TENUTO CONTO degli adeguamenti delle disponibilità dei posti e cattedre utile ai fini delle utilizzazioni ed 

assegnazioni provvisorie del personale docente; 

  

DECRETA 

 
Nella provincia di Roma per l’a.s. 2016/2017 a rettifica del movimento pubblicato in data 05/10/2016 con prot. n. 

23969 e 24/10/2016 con prot. n. 25629 – 25625 , sono disposte, nei confronti dei docenti di ruolo della scuola 

secondaria di primo o secondo grado, le rettifiche e le integrazioni alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie di cui 

all’elenco Allegato, che è parte integrante del presente Decreto. 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni , si rinvia agli articoli 135 (con esclusione del comma 

2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto 

conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 

della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 

   IL DIRIGENTE 

   Rosalia Spallino 

       (Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                             dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 



Ai Dirigenti le Istituzioni scolastiche secondarie 

di I e II grado di Roma e provincia 

Agli Ambiti territoriali provinciali 

Alle OO.SS. del Comparto Scuola – Loro Sedi 

All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 

di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 

 

 

 

 

 

 

 

 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0026731.04-11-2016

http://www.atpromaistruzione.it/


 

 

ALLEGATO 

 

USR LAZIO – UFFICIO VI Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

RETTIFICHE E INTEGRAZIONI ELENCO  UTILIZZAZIONE E ASSEGNAZIONE 

PROVVISORIA DOCENTI ISTRUZIONE SECONDARIA I e II GRADO 
a.s. 2016/2017 

 

CL. 

CONC. 

DOCENTE DATA 

NASCITA 

SEDE DI 

TITOLARITA’ 

SEDE UTILIZZAZIONE PUNTI PRECEDE

NZA 

A007 CALIFANO MARIA 

TERESA 

18/09/1981  IPC EINAUDI 13H + L.A. 

CARAVILLANI 6H 
(ANZICHE’ EINAUDI 5H) 

  

A016 NARDI LUIGI 21/04/1977 ITIS FARADAY RINUNCIA 

UTILIZZAZIONI 

  

A016 VALERI CLAUDIO 09/10/1971 MOSS000VI8 ITC BUONARROTI 

FRASCATI CATTEDRA 

(ANZICHE’ COE) 

  

A019 MAGRI GIANCARLA 

BARBARA 

12/06/1972 RMSS000VI8 IM VITTORIA COLONNA 

11H + ITT COLOMBO 8H 

(ANZICHE’ L.S. NEWTON 8H) 

  

A018  CIULLO FIORELLA 06/09/1951 L.A. CIAMPINO L.A. MARINO 10H + L.A. 

VIA DELLA VASCA 

NAVALE 8H (ANZICHE’ L.A. 

CIAMPINO) 

  

A019 GALLO CURCIO 

PAOLA 

21/09/1961 RMSS000VI8 L.C.TACITO 9H + ITT 

COLOMBO 10H 
(ANZICHE’ L.S. NEWTON 10H) 

  

A019 ALATI MARIA 

ROSA 

23/11/1953 IM G. BRUNO 

SOPRAN. 

IM G. BRUNO 10H + L.C. 

ARISTOFANE 9H 

  

A019 ROSANIA EVELINA 13/07/1966 IM G. BRUNO 

10H + L.C. 

ARISTOFANE 9H 

L.C. ALBERTELLI 

CATTEDRA 

  

A019 BELLI DOMENICO 18/09/1971 IPC 

CALAMANDREI 

IPC CALAMANDREI 9H 

PART TIME 

  

A021 SANTUCCI SILVIA 21/02/1976 L.A. J.JOYCE 

ARICCIA 

L.A. VIA DELLA 

MAINELLA CATT. 
(ANZICHE’ L.A. J.JOYCE) 

  

A022 AKAO YO 16/06/1974  I.S. ANZIO 9H + 

L.A.ARGAN 6H + L.A. 

VELLETRI 5H (ANZICHE’ 

L.A. VIA CERVETERI 6H) 

  

C240 MATTETTI 

TATIANA 

05/03/1971 VON NEUMANN 

9H + VON 

NEUMANN 

RMTF02201D 10H 

SEDE 

CARCERARIA 

VON NEUMANN 9H 

RMTF02201D + SEDE 

CARCERARIA 9H DISP. 

  

C260 GIUSTINIANI 

GIUSEPPE 

05/09/1963 ITC SUBIACO ITC SUBIACO 15H + ITIS 

FERMI FRASCATI 3H 
(ANZICHE’ ITIS FERMI TIVOLI) 

  

C290 CICCHETTI NINA 17/02/1957 VON NEUMANN 

RMTF0220D 

SEDE 

CARCERARIA 

VON NEUMANN 

RMTF02201D 9H + SEDE 

CARCERARIA 9H DISP. 

  

C450 GHERARDI 

PATRIZIA 

06/05/1960 RMSS000VI8 IPSS LARGO PAGANINI 

18H DISP. (ANZICHE’ IPSS 

VIA BRANCATI 18H DISP.) 

  

 


